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Protokół nr XL/2022 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk 

odbytej w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Jedlińsku 

w dniu 30.03.2022 r. 
 
Ad. 1. Obrady XL Sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Wójta Gminy Jedlińsk Pana Kamila 
Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę 
Starzyńską,  
 Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
14 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek poinformował o aktualizacji porządku. Odczytał 
poprawiony porządek obrad.  
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                          
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji 

A. XXXVIII 
B. XXXIX 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.    

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                             
6. Podjęcia uchwał: 

A. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jedlińsk – projekt nr 1 
B. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bierwcach– projekt nr 2, 
C. w sprawie przekazania petycji z dnia 14 lutego 2022 organowi właściwemu – 

projekt nr 3, 
D. w sprawie przekazania petycji z dnia 03 marca 2022 organowi właściwemu – 

projekt nr 4 
E. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego– projekt 

nr 5, 
F. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt– projekt nr 6, 
G. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Wołowe Góry - projekt nr 7  

H. w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jedlińsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
dotyczących świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy– projekt nr 8, 

I. w sprawie przystąpienia Gminy Jedlińsk do realizacji Programu „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.- projekt nr 9, 

J. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022-2027– 
projekt nr 10, 

K. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2022 - projekt nr 11, 
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L. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Jedlińsk do Porozumienia 
Międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia zadania 
publicznego polegającego na opracowaniu dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+”– 
projekt nr 12. 
 

Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek poinformował o aktualizacji porządku. Odczytał 
poprawiony porządek obrad.  
 
Ad. 2. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14  głosami za przyjęto porządek obrad.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Maciej 
Makulski (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Patrycja 
Bartula-Jakubowska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Janusz Mazurek (ZA). 
 
Ad. 3A. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 13  głosami za i 1 wstrzymującym przyjęto 
protokół. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Maciej 
Makulski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Dariusz Lipiński 
(WSTRZYMAŁ SIĘ) Barbara Kołodziejska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Magdalena Trzmiel-
Wieteska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Wojciech Kowalczyk 
(ZA) Ewa Ofiara (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA). 
Ad. 3 B. . Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 12  głosami za i 2 wstrzymującym przyjęto 
protokół. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Waldemar 
Dabiński (ZA) Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ) Maciej Makulski (ZA) Patrycja 
Bartula-Jakubowska (WSTRZYMAŁ SIĘ) Dariusz Lipiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) 
Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) 
Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 
 
Ad. 4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych 
w   okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przedstawił pisma, które wpłynęły do 
Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił 
podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Lidia Żurowska  poinformowała, że Komisja 
obradowała dwukrotnie tj. 15 lutego 2022 r. oraz 22 marca 2022 r. Na pierwszym 
posiedzeniu został przyjęty protokół z prac Komisji za rok 2021. Zadaniem Komisji 
Rewizyjnej było zbadanie przyczyn nie wykonania zadań z Funduszu Sołeckiego w 
sołectwach Jedlińsk i Bierwce za rok 2021. Na prośbę Radnych obrady Komisji zostały 
dokończone 22 marca 2022 r. Na posiedzeniu obecny był Kierownik referatu Promocji i 
Rozwoju Gospodarczego Pan Grzegorz Walczak, Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska 
oraz Sekretarz Pan Andrzej Pawluczyk. Powodem nie wykonania ww. zadań było 
niedotrzymanie terminu wykonania projektu przez projektanta.   
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Drugim zadaniem Komisji była analiza właściwej wartości opodatkowania za 2021 rok 
producentów szamb i innych elementów betonowych. Na terenie gminy istnieje 29 
podmiotów prowadzących taką działalność. Dwa podmioty nie produkują szamb a inne 
elementy betonowe. Tylko dwa podmioty właściwie odprowadzały podatek.  Podmiotom 
zostały doliczone sumy na łączną kwotę ponad 65,000,00 zł.  
 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Barbara Kołodziejska 
poinformowała, że do Komisji wpłynęła skarga Pana Marcina B., w której skarży Wójta 
Gminy Jedlińsk, że nie umorzył mu podatku od spadków i darowizn. W dokumentacji 
dołączonej do w/w skargi znalazła się Decyzja Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Radomiu, w której odmówił on umorzenia zaległości podatkowej. W obradach 
uczestniczył również sam zainteresowany, Pan Marcin B., który przestawił swoje 
zażalenia. Po dyskusji członkowie Komisji uznali, że skarga jest niezasadna. Kolejna 
kwestia, która była podnoszona już na Komisji w dniu 25 stycznia, to sprawa skargi 
rodziców uczniów PSP Bierwce. Do Rady Gminy wpłynęły protokoły z kontroli 
przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Warszawie oraz komisję powołaną przez 
Wójta Gminy Jedlińsk. W obu protokołach stwierdzono nieprawidłowości w zarządzaniu 
szkołą. Po dyskusji członkowie Komisji stwierdzili, że skarga rodziców uczniów jest 
zasadna. 
Przewodnicząca poinformowała także, że do Komisji wpłynęły 2 petycje, jedna od Pana 
Krzysztofa M. - członka Cechu Zdunów Polskich, a druga od Pana Piotra B. - Prezesa 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece. Obie petycje podnosiły te same kwestie 
m. in. podjęcia w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji wszelkich działań 
niezbędnych do naprawy uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego tak, 
by usunąć z niej wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii, w tym 
drewno. Po dyskusji Komisja ustaliła brak kompetencji w tym temacie i przekazała w/w 
petycje organom władnym, do Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
poinformował, że Komisja obradowała 30 marca 2022 r. Głównym tematem, którym 
zajęła się Komisja były trzy projekty uchwał tj. projekt nr 5 w sprawie powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego, projekt nr. 6 w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt oraz 
projekt nr 7 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej 
nazwy miejscowości Wołowe Góry. Wszystkie projekty uchwał ostały zaopiniowane 
pozytywnie. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk 
poinformował, że Komisja obradowała 27 stycznia 2022 roku. Opiniowała projekty 
uchwał nr. 3 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022-
2027, projekt nr. 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok i 
projekt nr. 5 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Jedlińsk – 
sołtysów. Wszystkie projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.  
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Ad. 5.  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek oddał głos Panu Wójtowi, który omówił 
inwestycje jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Należą do nich: 
 

 ciąg pieszo- rowerowy w Kruszynie wzdłuż linii kolejowej. Odcinek 700 m., 
 wycinka drzew przy ścieżce pieszo – rowerowej Wsola - Jedlińsk, 
 parkingi w miejscowościach Kruszyna, Bierwiecka Wola, Bierwce przy 

wybudowanych przystankach, 
 przyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego oraz możliwości składania 

wniosków o warunki zabudowy, 
 pozyskanie przez trzy szkoły: w Jedlińsku, Wierzchowinach oraz Starych 

Zawadach środków w  ramach programu „Poznajemy Polskę”, 
 podpisanie umowy na wymianę oświetlenia ulicznego na drogę Wojewódzką. 

Wymienionych będzie ok 400 opraw,  
 posiedzenie z Prezydentem Radomia Panem Radosławem Witkowskim w sprawie 

przystąpienia gminy Jedlińsk do Porozumienia Międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Miasta Radomia zadania publicznego polegającego na 
opracowaniu dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gmin 
Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+”– 

 złożenie projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza tj. budowa ciągu 
pieszo – rowerowego  od ul. Orkana  przy salonie Forda do Wsoli, 

 podpisanie umowy na badanie gruntu przy PSP w Bierwcach pod budowę sali 
gimnastycznej, 

 Inwestycje w ramach „Polskiego Ładu” . 
 
Pan Wójt podziękował wszystkim za pomoc na rzecz poszkodowanych z Ukrainy. 
 
II etap Polskiego Ładu:  

 Wymiana oświetlenia ulicznego na Led – y, 
 remonty sześciu dróg na terenie gminy Jedlińsk, 
 zakup autokaru szkolnego dla szkoły we Wsoli (będzie obsługiwał również szkołę 

w Ludwikowie). 
 
Ad. 6. Przyjęcia uchwał w sprawie. 
 
 
Ad 6A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 1 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jedlińsk. 
 
Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem nr 1 i poprosił o głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 10 głosami za, 4 wstrzymującymi przyjęto 
Uchwałę nr XL/11/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jedlińsk. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Barbara Kołodziejska (ZA) 
Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Maciej 
Makulski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (WSTRZYMAŁ SIĘ) Robert Rędzia (ZA) 
Marcin Drewnowski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk 
(ZA) Lidia Żurowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (WSTRZYMAŁ 
SIĘ) Janusz Mazurek (ZA). 
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Ad.8B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 2 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bierwcach 
 
Przewodniczący Rady poprosił Radę o głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 
radnych. 8 głosami za, 1 przeciw i 5 wstrzymującymi przyjęto Uchwałę nr 
XL/12/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bierwcach 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński 
(WSTRZYMAŁ SIĘ) Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW) Zbigniew Dobosz 
(WSTRZYMAŁ SIĘ) Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Maciej 
Makulski (WSTRZYMAŁ SIĘ) Barbara Kołodziejska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Łukasz Kurek 
(ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (WSTRZYMAŁ SIĘ) Wojciech Kowalczyk (ZA) Robert 
Rędzia (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Janusz Mazurek (ZA). 
 
Ad. 8C. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 3 w sprawie przekazania petycji z dnia 14 lutego 2022 organowi właściwemu. 
  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/13/2022 w sprawie przekazania petycji z dnia 14 lutego 2022 organowi 
właściwemu. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Łukasz 
Kurek (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) 
Ewa Ofiara (ZA) Maciej Makulski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Lidia 
Żurowska (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA). 
 
Ad. 8D. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 4 w sprawie przekazania petycji z dnia 03 marca 2022 organowi właściwemu 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/14/2022 w sprawie przekazania petycji z dnia 03 marca 2022 organowi 
właściwemu. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Patrycja Bartula-
Jakubowska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Robert 
Rędzia (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk 
(ZA) Lidia Żurowska (ZA) Janusz Mazurek (ZA). 
 
Ad. 8E. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 5 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/15/2022 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego 
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Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Łukasz Kurek (ZA) Patrycja 
Bartula-Jakubowska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) 
Barbara Kołodziejska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Lidia Żurowska 
(ZA) Maciej Makulski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA). 
 
Ad. 8F. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 6 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 6 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XXXVIII/6/2022 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Maciej Makulski (ZA) 
Barbara Kołodziejska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Patrycja Bartula-
Jakubowska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Janusz 
Mazurek (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA). 
 
Ad. 8G. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 7 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej 
nazwy miejscowości Wołowe Góry. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/17/2022 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej 
nazwy miejscowości Wołowe Góry. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) 
Robert Rędzia (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Ewa Ofiara 
(ZA) Łukasz Kurek (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA) Janusz Mazurek (ZA). 
 
Ad. 8H. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 8 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jedlińsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
dotyczących świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy. 
 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/18/2022 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jedlińsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Robert Rędzia (ZA) 
Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Magdalena 
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Trzmiel-Wieteska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Wojciech Kowalczyk 
(ZA) Janusz Mazurek (ZA) Maciej Makulski (ZA). 
 
Ad. 8I. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 9 w sprawie przystąpienia Gminy Jedlińsk do realizacji Programu „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.  
 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/19/2022 w sprawie przystąpienia Gminy Jedlińsk do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Patrycja Bartula-
Jakubowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Zbigniew Dobosz 
(ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek (ZA). 
 
Ad. 8J. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 10 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022-2027. 
 
Głos w sprawie dwóch projektów uchwał zabrała Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska 
poinformowała o zmianach które polegały na: 

 Wprowadzeniu korekty otrzymanej z Ministerstwa Finansów i Urzędu 
Wojewódzkiego związane z Ustawą o Budżecie Państwa, 

 wprowadzeniu zadania inwestycyjnego związanego z zakupem szafy sterującej 
oświetleniem ulicznym w Jedlińsku, 

 przesunięcie środków w Ochotniczych Strażach Pożarnych na sfinansowanie 
badań lekarskich dla wszystkich strażaków ochotników, 

 zmniejszenie subwencji i dotacji prognozowane do projektu uchwały budżetowej, 
 zwiększenie subwencji oświatowej – celowej, przeznaczonej na zajęcia 

specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej na terenie 
Gminy Jedlińsk. 

 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/20/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022-
2027. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Waldemar 
Dabiński (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) 
Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Lidia 
Żurowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 
 
Ad. 8K. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 11 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XL/21/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) 
Dariusz Lipiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) 
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Robert Rędzia (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
Waldemar Dabiński (ZA) 
 

Ad. 8L. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 12 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Jedlińsk do Porozumienia 
Międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia zadania publicznego 
polegającego na opracowaniu dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+” 
 
Pan Wójt zabrał głos w sprawie projektu nr 12. Omówił na czym będzie polegała 
współpraca samorządów. Jakie plany ma w stosunku do naszej gminy. 
 
Radny Dariusz Lipiński zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem o procentowy udział w 
porozumieniu. 
Pan Wójt w odpowiedzi poinformował Radnego, że nie ma konkretnych liczb, chodzi o to 
by pozyskać środki dla całego subregionu. 
 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 13 głosami za i 1 wstrzymującym przyjęto 
Uchwałę nr XL/22/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Jedlińsk 
do Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia 
zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+”. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) 
Maciej Makulski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (WSTRZYMAŁ SIĘ) Robert Rędzia (ZA) 
Janusz Mazurek (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Łukasz Kurek (ZA) 
Lidia Żurowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 
 
Ad 9. Sprawy różne. 
 
Podczas spraw różnych zostały poruszone takie tematy jak: 

 Porozumienie międzygminne. Udział procentowy gminy. Procent wkładu gminy 
jest zależny od ilości mieszkańców. Środki pozyskane przejdą przez budżet 
Radomia. 

 nagminne wypalanie nieużytków w Piastowie, 
 brak dofinansowania na działalność klubu ULKS VIKTORIA. W sesji wziął udział 

mieszkaniec, który poprosił o wyjaśnienie braku udzielenia dofinansowania, 
 nasadzenia na starodrożu, placach zabaw i OSiR. 
 remonty dróg w ramach II etapu Polskiego Ładu, 
 możliwość etapowania kanalizacji w ramach Polskiego Ładu, 
 prawo skręt z Radomia do Jedlińska, 
 brak oświetlenia przy zjeździe z drogi „E7” w kierunku kasztanek w Jedlance, 
 remont drogi w kasztankach w Jedlance, 
 naprawa drogi w Lisowie przy torach kolejowych w kierunku Jastrzębi, 
 naprawa drogi w Romanowie,  
 Spółka Wodna zmiana stawek:  

 działki do 0,75 ha – 30,00 zł.,  
 z 1 ha z 40,00 zł na 45,00 zł., 
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 ściągalność składek członkowskich wynosi 59,3 %, 
 koszty upomnienia ok. 1100, 00 zł. 

Radny Zbigniew Dobosz zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik o realizację inwestycji 
wiaty z grillem w Ludwikowie. Prosi o wygospodarowanie środków na ten cel. 
Prosi równocześnie o przychylność ku projektowi drogi ok 500 m., która biegnie tuż przy 
planowanej inwestycji. 
Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska odnosząc się do wypowiedzi Radnego powiedziała, 
że należy działać zgodnie  przyjętym w grudniu budżecie. Jeśli uda się pozyskać środki to 
zadania, które miały być dofinansowane będą realizowane. Projekt drogi nie był wpisany 
w budżet na ten rok dlatego czas pokaże czy  dojdzie do jego realizacji.  

 
Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska podziękowała Sołtysom, którzy roznieśli nakazy 
podatkowe. Nadmieniła również, że kwota na usługi poczty tylko w miesiącu lutym 
wyniosła 70.000,00 zł.  
 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocy złożył 
życzenia dla wszystkich zgromadzonych oraz ich rodzin. 
 
Ad 10. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 12:43  zamknął obrady 
XL sesji Rady Gminy.  
 
 
 

Obradom Przewodniczył 
            Przewodniczący Rady Gminy 

              Łukasz Kurek 
 
 Protokołowała  
   Marta Feruś  


